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Kaupunkiympäristön toimialan lausunto kaupunginhallitukselle 
koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi ajoneuvo- ja liiken-
nepalveluhankintojen ympäristö- ja energiatehokkuusvaatimuksista 
annetun lain (740/2021) muuttamisesta
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Kaupunginhallitus on pyytänyt 17.6.2022 Helsingin kaupunkiympäristön 
toimialan lausuntoa luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi ajoneu-
vo- ja liikennepalveluhankintojen ympäristö- ja energiatehokkuusvaati-
muksista annetun lain (740/2021) muuttamisesta. Helsingin kaupun-
kiympäristön toimiala on antanut keväällä 2021 liikenne- ja viestintämi-
nisteriölle kaksi asiantuntijalausuntoa koskien puhtaiden ajoneuvojen 
lain luonnosta ja lakiesitystä.

Nyt esitetyissä lain muutoksissa määriteltäisiin vähimmäisvelvoitteet, 
joita hyvinvointialueiden tulee noudattaa. Lisäksi kuntayhtymien ja kun-
tataustaisten yhtiöiden velvoitetasoja selkeytettäisiin. Esityksessä ei 
ehdoteta lisävelvoitteita voimassa olevaan lakiin, mutta se määrittelee 
Helsingissä sosiaali- ja terveystoimialalle sekä pelastuslaitokselle uudet 
velvoitetasot puhtaille ajoneuvoille, sillä nämä tahot muodostavat esi-
tyksessä Helsingin hyvinvointialueen. 

Julkisten ajoneuvojen ja liikennepalveluhankintojen vähäpäästöisyyden 
edistäminen on erittäin tärkeää ja kaupunkiympäristön toimiala kannat-
taa edelleen lain tavoitteita ja toteuttamista. Kaupunkiympäristön toi-
miala pitää kuitenkin hyvänä, että esityksessä ei selkeyden säilyttämi-
seksi ehdoteta lisävelvoitteita vuoden voimassa olleeseen lakiin. Kau-
punkiympäristön toimiala pitää myös hyvänä, että hyvinvointialueiden 
velvoitetasot sekä kuntayhtymien ja kuntataustaisten yhtiöiden velvoite-
tasot on pyritty selkeyttämään. 

Kaupunkiympäristön toimiala ei suoraan vastaa kummastakaan nyt tar-
kennettavasta toiminnosta. Esityksessä on kuitenkin muutamia kohtia, 
joihin toivomme kiinnitettävän huomiota.

Hyvinvointialueiden velvoitetasot

Helsingin kaupungille jää ainoana kuntana edelleen sosiaali- ja tervey-
denhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu. 

Kaupunkiympäristön toimiala toivoo selkeytystä Helsingin kaupungin ti-
lanteeseen hyvinvointialueille määriteltyjen vähimmäistasojen osalta. 
Esityksessä (s. 13) Helsinki on kuvattu hyvinvointialueena, vaikka Hel-
sinkiin ei perusteta hyvinvointialuetta. Esityksessä Helsingin hyvinvoin-
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tialueelle on esitetty 45 prosentin velvoitetasoa. Kaupunkiympäristön 
toimiala toivoo selkeytettävän, tarkoitetaanko tällä hyvinvointialueella 
Helsingin osalta sosiaali- ja terveystoimialaa ja pelastuslaitosta.

Kaupunkiympäristön toimiala toteaa, että lakiin esitetty hyvinvointia-
lueiden velvoitetasoja koskeva muutos ei juurikaan vaikuta Helsingin 
kaupungin sisäisiin toimiin puhtaiden ajoneuvojen lain tavoitteisiin pää-
semiseksi. 

Kuntayhtymien ja kuntataustaisten yhtiöiden velvoitetasot

Kaupunkiympäristön toimiala pitää hyvänä, että kuntayhtymien ja kun-
tataustaisten yhtiöiden velvoitetasoja on pyritty selkeyttämään. Kau-
punkiympäristön toimiala kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että kun-
tayhtymien ja kuntataustaisten yhtiöiden tulee eri ajoneuvoluokkien ja 
toiminta-alueensa perusteella soveltaa laista tulevia hyvin vaihtelevia 
velvoiteluokkia ja jopa velvoiteluokkien keskiarvoja. Puhtaiden ajoneu-
vojen laki on jo tässä vaiheessa monipolvinen ja käytännön soveltami-
sen tasolla vaikeaselkoinen, joten kaupunkiympäristön toimiala nostaa 
huolen, että erilaiset velvoiteluokat ja keskiarvojen laskeminen vaikeut-
tavat lain toteuttamista ja seurantaa entisestään.

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristön toimialaa antamaan 
lausunnon kaupunginhallitukselle 28.7.2022 mennessä.
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